
adres strony internetowej, na której Zamawiający udostępnia Specyfikację Istotnych Warunków 

Zamówienia: 

www.powidz.pl 

 

Powidz: Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przykanalikami w m. 

Ostrowo oraz sieci wodociągowej w m. Powidz 

Numer ogłoszenia: 5765 - 2015; data zamieszczenia: 15.01.2015 

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - roboty budowlane 

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 

Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES: Gmina Powidz - Urząd Gminy w Powidzu , ul. 29 Grudnia 24, 62-430 

Powidz, woj. wielkopolskie, tel. 0-63 2776272, 2776273, faks 0-63 2776272. 

 Adres strony internetowej zamawiającego: www.powidz.pl, 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Administracja samorządowa. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z 

przykanalikami w m. Ostrowo oraz sieci wodociągowej w m. Powidz. 

II.1.2) Rodzaj zamówienia: roboty budowlane. 

II.1.4) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: I. Budowa kanalizacji 

sanitarnej wraz z przykanalikami w m. Ostrowo: 1) Kanalizacja grawitacyjna: sieć kanalizacyjna z 

rur PCV o średnicy 200mm o długości 3286,72 mb; sieć kanalizacyjna z rur PCV o średnicy 150mm 

o długości 999 mb; studnie rozgałęźne o średnicy 1000mm - 110kpl; studnie rewizyjne o średnicy 

425mm - 18 szt. 2) Kanalizacja tłoczna: rurociągi tłoczne PE ciśnieniowe zgrzewane o średnicy 

110mm o dł. 1998mb; 3) Pompownie : P-9 wraz z ogrodzeniem, P-11 wraz z ogrodzeniem, P-12, P-

13 wraz z ogrodzeniem 4) Przyłącza kanalizacyjne: rurociągi tłoczne PE ciśnieniowe zgrzewane o 

średnicy 90mm o dł. 220mb; rurociągi tłoczne PE ciśnieniowe o średnicy 63 mm o dł. 36 mb; 5) 

Roboty rozbiórkowe i odtworzeniowe drogowe. II. Budowa sieci wodociągowej w m. Powidz 1) Siec 

http://www.powidz.pl/


wodociągowa: rurociągi PCV ciśnieniowe o średnicy 110 mm o dł. 438mb, hydranty nadziemne - 3 

szt. III. Inwentaryzacja geodezyjno-powykonawcza, w tym szkice polowe z inwentaryzacji.. 

II.1.6) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 45.23.24.10-9, 45.23.24.23-3, 45.23.21.50-8. 

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie. 

II.1.8) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 
 

 

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Zakończenie: 15.06.2015. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 

FINANSOWYM I TECHNICZNYM 

III.1) WADIUM 

Informacja na temat wadium: Każda oferta musi być zabezpieczona wadium w wysokości 35.000 

zł.( trzydzieści pięć tysięcy złotych 00/100 ) Wadium musi obejmować okres związania ofertą, tj. 30 

dni od terminu składania ofert. Wadium może być wnoszone w jednej lub kilku następujących 

formach: 1) pieniądzu, 2) poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy 

oszczędnościowo-kredytowej, z tym że poręczenie kasy jest zawsze poręczeniem pieniężnym, 3) 

gwarancjach bankowych, 4) gwarancjach ubezpieczeniowych, 5) poręczeniach udzielanych przez 

podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu 

Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz. U. z 2007 Nr 42, poz. 275 z późn. zm.). Wadium 

wnoszone w pieniądzu należy wpłacić na rachunek bankowy zamawiającego: PKO B.P Oddz. 

Słupcy , numer konta: 79 1020 2746 0000 3302 0019 9620 z adnotacją: Wadium - nr sprawy: ORG-

ZP.271.1.2015. UWAGA: Kopię dokonania przelewu należy dołączyć do oferty. Wadium wnoszone 

w formie: poręczenia bankowego lub poręczenia spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, z 

tym że poręczenie kasy jest zawsze poręczeniem pieniężnym, gwarancji bankowej, gwarancji 

ubezpieczeniowej lub poręczeń udzielanych przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości 

należy złożyć w formie oryginału w sekretariacie Urzędu Gminy Powidz przy ul. 29 Grudnia 24, w 

Powidzu. Wadium musi być wniesione przed upływem terminu składania ofert, tj. do dnia 

30.01.2015 r. do godz. 10.30. Wniesienie wadium w pieniądzu będzie skuteczne, jeżeli w podanym 

terminie znajdzie się na rachunku bankowym zamawiającego. UWAGA: Do oferty należy dołączyć 

kopię dokumentu wadialnego potwierdzoną za zgodność z oryginałem. 

III.2) ZALICZKI 

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA 

OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW 



 III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli 

przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy spełniający warunki zawarte w 

art. 22 ust. 1 pkt 1 ustawy. Zamawiający nie precyzuje w tym zakresie żadnych 

szczegółowych wymagań, których spełnienie Wykonawca zobowiązany jest wykazać. 

Ocena spełniania warunku udziału w postępowaniu zostanie dokonana zgodnie z formułą 

spełnia - nie spełnia, w oparciu o oświadczenie o spełnianiu warunków udziału w 

postępowaniu zgodnie z art. 22 ust. 1 pkt 1. 

 III.3.2) Wiedza i doświadczenie 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy spełniający warunki zawarte w 

art. 22 ust. 1 pkt 2 ustawy oraz spełniający szczegółowe warunki udziału w 

postępowaniu, tj.: a) Wykonawca ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego 

musi wykazać, że wykonał w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu 

składania oferty, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy- w tym okresie, co 

najmniej jedną robotę budowlaną odpowiadającą swoim rodzajem robotom budowlanym 

stanowiącym przedmiot zamówienia, z podaniem jej wartości oraz daty i miejsca 

wykonania oraz załączyć dowody dotyczące najważniejszych robót wydane przez 

podmiot na rzecz którego zostały wykonane, że roboty te zostały wykonane w sposób 

należyty oraz wskazujący, że zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i 

prawidłowo ukończone. Przez jedną robotę budowlaną odpowiadającą swoim rodzajem 

przedmiotowi zamówienia należy rozumieć zamówienie spełniające łącznie następujące 

warunki: - wartość jednej roboty co najmniej 800 000 PLN brutto, - wykonanie roboty 

polegającej na budowie sieci kanalizacji sanitarnej w tym min 1 przepompownię, Ocena 

spełniania warunku udziału w postępowaniu zostanie dokonana przez Zamawiającego 

zgodnie z formułą spełnia - nie spełnia , w oparciu o informacje zawarte w: a) 

oświadczeniu o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu, b) w wykazie wykonanych 

robót budowlanych oraz w dowodach dotyczących najważniejszych robót wydanych 

przez podmiot na rzecz którego zostały wykonane, że roboty te zostały wykonane w 

sposób należyty oraz wskazujący, że zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki 

budowlanej i prawidłowo ukończone 

 III.3.3) Potencjał techniczny 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 



o O udzielenie zamówienia mogą się ubiegać Wykonawcy spełniający warunki zawarte w 

art. 22 ust. 1 pkt 3 ustawy. Zamawiający nie precyzuje w tym zakresie żadnych 

szczegółowych wymagań, których spełnienie Wykonawca zobowiązany jest 

udokumentować. Ocena spełniania warunku udziału w postępowaniu zostanie dokonana 

zgodnie z formułą spełnia - nie spełnia, w oparciu o oświadczenie o spełnianiu warunków 

udziału w postępowaniu zgodnie z art. 22 ust. 1 pkt 3. 

 III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o pkt 3 ustawy oraz spełniający szczegółowe warunki udziału w postępowaniu, tj.: a) 

Wykonawca ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego musi wykazać, że w 

wykonywaniu zamówienia uczestniczyć będą osoby posiadające uprawnienia budowlane 

niezbędne do wykonania przedmiotu zamówienia, ze wskazaniem zakresu 

wykonywanych przez nie czynności oraz informacjami o podstawie dysponowania tymi 

osobami. Wskazane osoby ( minimum jedna osoba dla danej branży) muszą posiadać : - 

kierownik budowy - uprawnienia, które upoważniają do pełnienia samodzielnej funkcji 

technicznej: kierowania robotami bez ograniczeń w specjalności instalacyjnej w zakresie 

sieci, instalacji i urządzeń wod-kan i co najmniej 3 letnie doświadczenia na stanowisku 

kierownika budowy lub kierownika robót, - kierownik robót elektrycznych - uprawnienia, 

które upoważniają do pełnienia samodzielnej funkcji technicznej: kierowania robotami bez 

ograniczeń w specjalności instalacyjnej w zakresie instalacji elektrycznych i co najmniej 3 

letnie doświadczenie na stanowisku kierownika budowy lub kierownika robót, b) 

Wykonawca złoży oświadczenie, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu 

zamówienia posiadają wymagane uprawnienia, jeśli przepisy prawa nakładają obowiązek 

posiadania takich uprawnień. Zgodnie z art. 104 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r.- Prawo 

budowlane (Dz. U z 2013, poz. 1409 ze. zm.) osoby, które przed dniem wejścia w życie 

ustawy uzyskały uprawnienia budowlane lub stwierdzenie posiadania przygotowania 

zawodowego do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie, 

zachowują uprawnienia do pełnienia tych funkcji w dotychczasowym zakresie. Zakres 

uprawnień budowlanych należy odczytywać zgodnie z treścią decyzji o ich nadaniu i w 

oparciu o przepisy będące podstawą ich nadania. Ponadto, zgodnie z art. 12a ustawy 

Prawo budowlane, samodzielne funkcje techniczne w budownictwie, określone w art. 12 

ust. 1 ustawy Prawo budowlane, mogą również wykonywać osoby, których odpowiednie 

kwalifikacje zawodowe zostały uznane na zasadach określonych w przepisach 

odrębnych. Ocena spełniania warunku udziału w postępowaniu zostanie dokonana przez 

Zamawiającego zgodnie z formułą spełnia - nie spełnia, w oparciu o informacje zawarte 



w: a) oświadczeniu o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu, b) wykazie osób, 

które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, c) oświadczeniu że osoby, które 

będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają wymagane uprawnienia 

 III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy spełniający warunki zawarte w 

art. 22 ust. 1 pkt 4 ustawy, oraz spełniający szczegółowe warunki udziału w 

postępowaniu, tj.: są ubezpieczeni od odpowiedzialności cywilnej w zakresie 

prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę 

ubezpieczeniową nie niższą niż: 500 000,00 zł, Ocena spełniania warunku udziału w 

postępowaniu zostanie dokonana przez Zamawiającego zgodnie z formułą spełnia - nie 

spełnia, w oparciu o informacje zawarte w: a) oświadczeniu o spełnianiu warunków 

udziału w postępowaniu zgodnie z art. 22 ust. 1 pkt 4, b) o przedłożony dokument 

ubezpieczenia potwierdzający, że wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności 

cywilnej w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej. 

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ DOSTARCZYĆ 

WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W 

POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 

USTAWY 

III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w art. 

22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu 

należy przedłożyć: 

 wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem 

terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli 

okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju i 

wartości, daty i miejsca wykonania oraz z załączeniem dowodów dotyczących 

najważniejszych robót, określających, czy roboty te zostały wykonane w sposób należyty 

oraz wskazujących, czy zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i 

prawidłowo ukończone; 

 określenie robót budowlanych, których dotyczy obowiązek wskazania przez wykonawcę w 

wykazie lub złożenia poświadczeń, w tym informacja o robotach budowlanych 

niewykonanych lub wykonanych nienależycie 

Przez jedną robotę budowlaną odpowiadającą swoim rodzajem przedmiotowi zamówienia 



należy rozumieć zamówienie spełniające łącznie następujące warunki: - wartość jednej 

roboty co najmniej 800 000 PLN brutto, - wykonanie roboty polegającej na budowie sieci 

kanalizacji sanitarnej w tym min 1 przepompownię,; 

 wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w szczególności 

odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami 

budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i 

wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych 

przez nie czynności, oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami; 

 oświadczenie, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają 

wymagane uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień; 

 opłaconą polisę, a w przypadku jej braku, inny dokument potwierdzający, że wykonawca 

jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności 

związanej z przedmiotem zamówienia. 

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 

ustawy, należy przedłożyć: 

 oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia; 

 aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności 

gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu 

wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, 

wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

 aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzające, że 

wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, lub zaświadczenie, że uzyskał 

przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub 

wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawione nie wcześniej 

niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

 aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy 

Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające, że wykonawca nie zalega z 

opłacaniem składek na ubezpieczenia zdrowotne i społeczne, lub potwierdzenie, że 

uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych 



płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawione 

nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie 

do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

 wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków udziału w 

postępowaniu na zasoby innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji części 

zamówienia, przedkłada także dokumenty dotyczące tego podmiotu w zakresie 

wymaganym dla wykonawcy, określonym w pkt III.4.2. 

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 

Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, przedkłada: 

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 

potwierdzający, że: 

 nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej niż 6 

miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

 nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne i 

zdrowotne albo że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na 

raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - 

wystawiony nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

III.4.4) Dokumenty dotyczące przynależności do tej samej grupy kapitałowej 

 lista podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 

lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów albo informacji o tym, że nie należy 

do grupy kapitałowej; 

III.6) INNE DOKUMENTY 

Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5) 

1) wypełniony formularz Oferta - Załącznik nr 1 do SIWZ 2) oświadczenie wykonawcy o spełnianiu 

warunków udziału w postępowaniu zgodnie z art. 22 ust. 1- Załącznik nr 2 do SIWZ, 3) 

pełnomocnictwo zgodnie z art. 23 ustawy, jeżeli wykonawcy ubiegają się wspólnie o udzielenie 

zamówienia (tylko, jeśli dotyczy), 4) upoważnienie do podpisywania oferty oraz inne dokumenty 

związane z postępowaniem w sprawie zamówienia publicznego podpisane przez osoby uprawnione 



do zaciągania zobowiązań w imieniu wykonawcy. UWAGA: Upoważnienie należy załączyć tylko 

wówczas, jeżeli osoba lub osoby podpisujące ofertę nie figurują w odpowiednich rejestrach i nie są 

uprawnione do reprezentowania wykonawcy. 5) pisemne zobowiązanie podmiotów do oddania 

Wykonawcy do dyspozycji niezbędnych zasobów na okres korzystania z nich przy wykonaniu 

zamówienia (tylko, jeśli dotyczy 

SEKCJA IV: PROCEDURA 

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT 

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: cena oraz inne kryteria związane z przedmiotem zamówienia: 

 1 - Cena - 95 

 2 - Skrócenie terminu wykonania - 5 

IV.3) ZMIANA UMOWY 

przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na 

podstawie której dokonano wyboru wykonawcy: 

Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian 

Zamawiający przewiduje możliwość wprowadzenia zmian do umów zawartych w trybie przepisów 

Prawa zamówień publicznych w następujących przypadkach: 1.Wykonawca ma prawo żądać 

przedłużenia terminu wykonania przedmiotu zamówienia, jeżeli niemożność dotrzymania 

pierwotnego terminu stanowi konsekwencję: 1) przyczyn zależnych od Zamawiającego lub organów 

administracji bądź osób lub podmiotów za które nie odpowiada Wykonawca - termin wykonania 

może ulec zmianie o okres odpowiadający wstrzymaniu lub opóźnieniu prac z tego powodu - jeżeli 

przy zachowaniu należytej staranności w realizacji przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę, 

okoliczności tych w realizacji nie można było wcześniej przewidzieć i nie można było uniknąć 

zmiany terminu wykonania umowy, 2) konieczności wykonania zamówień dodatkowych zgodnie z 

art. 67 ust. 1 pkt 5 ustawy Prawo zamówień publicznych lub robót zamiennych , opóźniających lub 

wstrzymujących realizację robót zasadniczych - termin wykonania zamówienia może ulec zmianie o 

okres odpowiadający wstrzymaniu lub opóźnieniu wykonywania robót zasadniczych z tego powodu 

- jeżeli przy zachowaniu należytej staranności w realizacji przedmiotu zamówienia przez 

Wykonawcę, nie można było uniknąć zmiany terminu wykonania umowy, 3) działania siły wyższej - 

termin wykonania może ulec zmianie o okres odpowiadający wstrzymaniu lub opóźnieniu prac z 

tego powodu, 4) warunków atmosferycznych nie pozwalających na realizację robót, dla których 



określona odpowiednimi normami technologia wymaga właściwych warunków atmosferycznych, 

termin wykonania może ulec zmianie o okres odpowiadający wstrzymaniu lub opóźnieniu prac z 

tego powodu 5) zmian spowodowanych warunkami geologicznymi, terenowymi (w szczególności 

przebiegiem urządzeń podziemnych, instalacji lub obiektów infrastrukturalnych), archeologicznych, 

wodnych i innych., odmiennymi od przyjętych w specyfikacjach technicznych wykonania i odbioru 

robót tj. np.: wyższy poziom wody gruntowej, inny przebieg urządzenia podziemnego, podziemna 

komora, której nie ma w planach i inne.,termin wykonania może ulec zmianie o okres 

odpowiadający wstrzymaniu lub opóźnieniu prac z tego powodu 6) zmian terminów realizacji 

będącymi następstwem okoliczności leżących po stronie Zamawiającego, w szczególności 

wstrzymanie robót przez Zamawiającego oraz konieczność usunięcia błędów lub wprowadzania 

zmian w dokumentacji projektowej, termin wykonania może ulec zmianie o okres odpowiadający 

usunięciu następstw dot. tychże okoliczności lub o okres niezbędny do usunięcia błedów lub 

wprowadzania zmian w dokumentacji projektowej - jeżeli przy zachowaniu należytej staranności nie 

można było wcześniej tego przewidzieć i nie można było uniknąć zmiany terminu 7) innych 

przyczyn zewnętrznych niezależnych od Zamawiającego oraz Wykonawcy skutkujących 

niemożliwością prowadzenia prac o czas niezbędny do usunięcia tych przyczyn, 8) kolizji z 

planowanymi lub równolegle wykonywanymi przez inne podmioty inwestycjami o czas niezbędny na 

usuniecie tych kolizji 2. Wykonawca ma prawo wnioskować o uzyskanie zgody na wykonanie 

przedmiotu zamówienia przy zastosowaniu zmian technologicznych, w szczególności w 

przypadkach: a) konieczności zrealizowania przedmiotu umowy przy zastosowaniu innych 

rozwiązań technicznych/technologicznych niż wskazane w dokumentacji projektowej w sytuacji, 

gdyby zastosowanie przewidzianych rozwiązań groziło niewykonaniem lub wadliwym wykonaniem 

projektu, b) odmiennych od przyjętych w dokumentacji projektowej warunków geologicznych ( 

kategorie gruntu, kurzawka itp.) skutkujących niemożliwością zrealizowania przedmiotu umowy przy 

dotychczasowych założeniach technologicznych, c) odmiennych od przyjętych w dokumentacji 

projektowej warunków terenowych, w szczególności istnienie podziemnych urządzeń, instalacji lub 

obiektów infrastrukturalnych, d) konieczności zrealizowania projektu przy zastosowaniu innych 

rozwiązań technicznych lub materiałowych ze względu na zmiany obowiązującego prawa lub 

niespodziewane żądania właścicieli działek zaistniałe w toku realizacji. 3. Wykonawca może 

wystąpić z wnioskiem, o jakim mowa w ust. 1 i 2, na piśmie, nie później niż w terminie 7 dni od 

zaistnienia powyższych okoliczności, pod warunkiem dokonania odpowiedniego wpisu do dziennika 

budowy. 4. Wykonawca ma prawo wnioskować o zmiany osób, przy pomocy których wykonawca 

realizuje przedmiot umowy, na inne legitymujące się co najmniej równoważnymi uprawnieniami i 

kwalifikacjami, doświadczeniem, o których mowa w ustawie Prawo Budowlane lub innych ustawach, 

a także w SIWZ, w przypadku choroby lub śmierci osób wskazanych w ofercie Wykonawcy lub 



zaistnienia szczególnych okoliczności uniemożliwiających ich dalszy udział w realizacji zamówienia, 

5. Wykonawca ma prawo wnioskować o zmianę umowy w zakresie podwykonawców w przypadku 

zmiany albo rezygnacji z podwykonawcy - jeżeli dotyczy ona podmiotu, na którego zasoby 

wykonawca powoływał się, na zasadach określonych w art. 26 ust. 2b ustawy Prawo zamówień 

publicznych, w celu wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w 

art. 22 ust. 1 tej ustawy, wówczas wykonawca jest obowiązany wykazać zamawiającemu, iż 

proponowany inny podwykonawca lub wykonawca samodzielnie spełnia je w stopniu nie mniejszym 

niż wymagany w trakcie postępowania o udzielenie zamówienia. 6. Wykonawca prawo wnioskować 

o zmianę wynagrodzenia spowodowaną ustawową zmianą stawek podatkowych. 7. W sytuacji gdy 

nastąpi zmiana terminu realizacji zamówienia z powodów opisanych w ust. 1, istnieje możliwość 

zmiany terminów i liczby odbiorów częściowych, liczby faktur częściowych oraz procentowej 

wysokości transz płatności za wykonanie przedmiotu umowy (przy zachowaniu zasady odniesienia 

wysokości wynagrodzenia częściowego do procentowego zaawansowania prac). 8. Roboty 

zamienne mogą być realizowane wyłącznie po uzyskaniu pisemnej zgody Zamawiającego pod 

rygorem nieważności. Dopuszczalne są roboty zamienne w zakresie zmian materiałów, technologii, 

urządzeń na materiały, technologie i urządzenia spełniające parametry techniczne określone w 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia lub na materiały, technologie i urządzenia o wyższych 

parametrach niż te określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, dokumentacji 

technicznej i ofercie Wykonawcy. Za wykonanie robót zamiennych Wykonawca nie może żądać 

podwyższenia ustalonego w § 14 wynagrodzenia ryczałtowego. Uzasadnieniem zmian mogą być 

jedynie: prawidłowa realizacja przedmiotu umowy lub zapewnienie optymalnych parametrów 

technicznych i jakościowych robót, bądź też obniżenie kosztów inwestycji, przy czym w tym 

ostatnim przypadku ustalone w § 14 ust. 2 wynagrodzenie ryczałtowe ulegnie odpowiedniemu 

obniżeniu. 

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE 

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych warunków 

zamówienia: www.powidz.pl 

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Urząd Gminy 

Powidz, ul. 29 Grudnia 24, 62-430 Powidz. 

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub 

ofert: 30.01.2015 godzina 10:30, miejsce: Urząd Gminy Powidz, ul. 29 Grudnia 24, 62-430 

Powidz,pok. nr 9 -Sekretariat. 

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert). 

IV.4.16) Informacje dodatkowe, w tym dotyczące finansowania projektu/programu ze 

środków Unii Europejskiej: Zadanie będzie realizowane z w ramach Programu Rozwoju 



Obszarów Wiejskich na lata 2007 - 2013 działania Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności 

wiejskiej .. 

IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w 

przypadku nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 

niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie 

Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone na 

sfinansowanie całości lub części zamówienia: tak 

 

Wójt 

/-/ Jakub Gwit 


